
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/000079
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2020 a
las 13:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la infraestructura de un huerto urbano en Cortadura

Valor estimado del contrato 49.247,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.589,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.247,41 EUR.

Clasificación CPV
45111291 - Trabajos de ordenación del terreno.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 4 del Pliego de Cláusulas Administrativas

Lugar de ejecución
Según cláusula 1 del Pliego de Cláusulas
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Contrato formalizado (10/01/2020) mediante la aceptación, firmada digitalmente, del acuerdo de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6bc7b43-056a-4e65-85cb-2ac2b51ca936


Precio de la oferta más baja 47.407,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.351,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

JERMAT URBANIZACIONES Y CONSTRUCCIONES, S.L.U.
NIF B72008048

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.407,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.362,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/000079
Fecha de Formalización 10/01/2020

Contrato

07921 Traslado Adjudicacion 01JERMAT con firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23d38c89-7f2b-4b41-b2ff-4c3d93ddc9ae

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio mas bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2019 a las 23:59
Observaciones: Fecha final de presentación de ofertas

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23d38c89-7f2b-4b41-b2ff-4c3d93ddc9ae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23d38c89-7f2b-4b41-b2ff-4c3d93ddc9ae


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de las ofertas (Anexos I ó II y III)

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klTFUu1KZWOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004828516 |  2020-711189 | Fri, 10 Jan 2020 13:22:12:108 CET 55011370898953252120104445661156612883UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klTFUu1KZWOmq21uxhbaVQ%3D%3D

